



11 грудня в актовій залі відбулася Звітна профспілкова конференція.

На порядок денний були винесені такі питання:

1. Звіт профкому про роботу з грудня 2006 р. по грудень 2008 р.

Доповідач — голова ПК Падалка В.П.

Співдоповідач — ректор ЗДІА В. І.

Пожуєв

2. Звіт ревізійної комісії.

Доповідач — Осипова Л.Ю.

Конференція відбулася. Це головне. Але те, про що доповідали виступаючі, наводить на сумні роздуми. Після звітної доповіді голови профспілки В. П. Падалки відбувся виступ ректора ЗДІА В. І. Пожуєва. В своїй доповіді Володимир Іванович торкнувся причин економічної кризи, поділився прогнозами аналітиків з цього приводу. Й оскільки ці прогнози мають негативний напрям, ректор нагадав присутнім свій улюблений

афоризм: «Якщо не можеш більше заробляти – витрачай менше!».

Яскрава доповідь ректора, як завжди, була прикрашена змістовними прикладами, пройнята невідомою турботою про майбутнє нашого ВНЗ. Головне, про що, на погляд керівництва академії, має піклуватися профспілка — це збереження нашої «інфраструктури»: санаторію-профілакторію, спортивно-оздоровчого комплексу та бази відпочинку «Монтажник»...

Рішення конференції оголосив доцент кафедри українознавства П. Г. Аксьоненко. *(текст постановляючої частини на стор. Додатку)*

В ЗДІА — ще один кандидат наук!

В спеціалізованій Вченій раді Д17.100.02 при Запорізькій державній інженерній академії 3 грудня 2008 року відбувся захист дисертаційної роботи ст. викладача кафедри металургії кольорових металів Вікторії Миколаївни Косенко на здобуття наукового ступеня кандидата технічних наук зі спеціальності 05.16.02-Металургія чорних і кольорових металів та спеціальних сплавів.



Робота В. М. Косенко за темою «Дослідження можливостей зниження втрат свинцю та міді зі шлаками» викликала інтерес у членів спеціалізованої ради і фахівців академії та інших закладів науки та освіти.

Після доповіді та виступів офіційних опонентів було багато запитань до доповідача. А потім відбулося обговорення серед членів спецради відповідності дисертаційної роботи вимогам вищої атестаційної комісії України. Процедурою таємного голосування одноголосно було ухвалено рішення про присудження Вікторії Миколаївні Косенко ступеня кандидата технічних наук.

*Декан механіко-технологічного факультету
кандидат технічних наук,
В. П. Грицай*

СВЯТО НАБЛИЖАЄТЬСЯ!!!

Хай воно хоч що стається навколо нас, але ж Новий рік — це особлива справа. Майже весь грудень ми перебуваємо в передчутті казкової новорічної ночі, кожен хоче провести її якось особливо... Адже всі пам'ятають прикмету: «Новий рік як зустрінеш, так його і проведеш...». Тому ще кілька порад...

З новорічним вбранням не перестарайтесь. Бик — трудівник і йому не до вишуканих пісень, яскраві й химерні наряди. Все повинно бути скромно, майже по-діловому, але зі смаком.

У Новому 2009 році пануватиме солодкий смак, тому що Бик — ласун, хоча його пристрасть до переїдання може викликати проблеми зі шлунком і серцем.



Святковий стіл має бути багатим, особливо увагу приділіть зелені, салатам, фруктам — Бик любить свіжу травичку! Кураче та індиче м'ясо, а також риба — вітаються! Молочні коктейлі, торт-морозиво й все таке інше...

Детальніше все про особливості 2009 року читайте в есе Анастасії Белендій «Новий рік біжить, гойдається!». А зараз — ГО-РО-СКО-ПИ на 2009 рік!!!



ОВЕН. Для Овна цього року повернуться старі справи, проекти, давні знайомі. Рік Бика принесе значні зміни на краще. Але пам'ятайте, що доля прихильна до діяльних і активних, хто рухається вперед і творчо підходить до справи. 2009 рік буде особливо успішний в особистому житті. Проявивши розуміння і підтримку до партнера, у відповідь ви отримаєте вдячність, співчуття й кохання. А якщо Овен стане більш організованим, навчиться працювати в колективі, то його чекають і значні успіхи в кар'єрі.

ТЕЛЕЦЬ. Для Тельця Новий 2009 рік Бика - рік великих змін, рік наближення до поставленої мети. Якщо ви зробите акцент на кар'єру, то вас чекає великий успіх! У Новому 2009 року Бика тельцеві не раз доведеться відвойовувати власну думку і брати на себе відповідальність за свою сім'ю і близьких. Але Новий рік Бика сприятиме йому у всіх починаннях.

БЛИЗНЮКИ. Новий 2009 рік — дуже вдалий для близнюків. Їх чекають кар'єрні й ділові успіхи, підвищення добробуту та успіх в любовних справах. Самотнім «світить» вдалий шлюб. Але навіть при такому сприятливому зорі, близнюкам не слід розпилятися та витратити успіх на дурниці. Поставте собі високі й серйозні цілі, зосередьте на них свої сили, до вас прийде успіх! *(Далі на стор. 7)*

ЮВІЛЕЙНЕ СВАТОВЕ НАШОЇ РОДИНИ!

Цього року у нашій великій сім'ї відбулося свято – 5-річчя ФЕЕТ. Ми доклали чималих зусиль, щоб його організувати та весело привітати викладачів і студентів.

Незабутнє дійство складено на зразок хронологічних подій.

Перегорталися сторінки календаря першої п'ятирічки і один за одним на сцену виходили студенти 5, 4, 3, 2 та 1 курсів. Привітання на адресу викладачів супроводжувалися кумедними подарунками. Оригінальним виявився подарунок п'ятикурсників у вигляді величезного зеленого дерева,



місце, бо тримається він на трьох китах – це 3 кафедри та їх завідувачі: Швець Євген Якович, Оселедчик Юрій Семенович та Алексієвський Дмитро Геннадійович.

Хвилюючим був вихід 5-ти президентів студентського сенату разом із мамами та татами – це Юрікова Надія, Піскун Олег, Кончуковський Дмитро, Герасимова Настя та Петрова Ганна. Ми дуже пишаємося ними, а батьки отримали «Подяки» та подарунки від ректора ЗДІА В. І. Пожуєва.

Великою радістю було почути від ректора

обвішаного «доларовими купюрами», щоб багатим і сильним був рідний факультет. Було дуже приємно чути привітання від студентів-іноземців з Тунісу, Сирії, Лівану, Нігерії, Китаю, які навчаються на нашому факультеті. Вони навіть склали та вивчили вірші з нагоди свята.

А ще п'ятикурсники підготували побажання для молодших курсів, як наказ, примножувати досягнення факультету та дбати про його імідж.

І нам є чим пишатися. На географічній карті академії ФЕЕТ посідає достойне



слова привітання, що ми дійсно стали однією великою сім'єю, виховуємо гармонійних висококваліфікованих громадян України.

Багато теплих слів ми почули від представників інших факультетів та гостей: декана ФМФ Воронковій Валентини Григорівни, декана ФЕП Глушечського В'ячеслава Валентиновича, головного лікаря профілакторію Тетяни Миколаївни Шульги, випускника факультету – директора фірми «Арсенал» Калагастова Романа.

Як завжди оригінальними і незабутніми були привітання голови профкому академії Падалки Володимира Петровича та голови студентського профкому Баєва Вадима, які



допомогли організувати свято.

Справжньою несподіванкою було привітання мам і тат, які спекли величезний торт-дипломат для наших студентів.

Порадували гостей артисти факультету: чистими голосами вокалістів, запальними танцями з шаблями, неперевершеними східними танцями, СТЕМівськими жартами «Отелло і Дездемона» в образі наших викладачів. Хочеться побажати, щоб талант актора ніколи не вмирав у вашому серці, а навпаки, тільки розвивався!

Наше дійство наближалось до кінця, а нікому не хотілося покидати зал. Підготовка до свят займає дуже багато сил і часу, але міцно згуртовує колектив. Студенти і викладачі стають дійсно однією сім'єю, одним дружнім колективом. Треба бачити той вогонь, азарт в очах учасників свята, щоб зрозуміти, яка велика сила – студентське братство. **Зі святом, дорога родино! Віват ФЕЕТ!**

**Декан ФЕЕТ З. А. Ніконова,
Президент Сенату ФЕЕТ
Петрова Ганна**

Осипова Людмила Василівна

доц. каф. хімії

Глова Валентина Іванівна,

ст.лаб. каф.МБГ

Назарова Ірина Борисівна,

комендант ЛК

Забудченко Володимир Миколайович,

директор СОК

Башимаков

Володимир Акімович,

нач. зміни ВО

Волобуєва Надія Миколаївна,

прибир. виробн. прим.УК

У грудні відсвяткували “круглі” ювілей:

Цюсько Іван Григорович,

муляр 3 розр. РБД

Дорогі ювіляри! Приміть щирі вітання від імені **адміністрації та профспілкового комітету.**

Бажаємо усім вам здоров'я, щастя, успіху та натхнення у справах. Нехай рідні завжди оточують вас розумінням, а колеги повагою. Сподіваємось, що все це стане запорукою вдачі та радості життя.



ПРО СВИЖИЙ ПОДИХ ЖУЙКИ...

Якось, розжовувавши до найдрібніших подробиць тему жувальної гумки, телепрограма «оч.умілі ручки» виявила, що остаточно пожована, така, що втратила всі свої смакові якості жуйка зберігає при цьому деякі корисні властивості. Наприклад, вона може виступати як герметик в різьбових з'єднаннях, використовуватися для очищення насічки напилка та збору дрібних осколків скла. Але скільки ж корисних властивостей жуйки ще приховано від нас!?

Мабуть, не знаючи про такі широкі можливості використання жуйки, деякі погано виховані люди ліплять її у різних непередбачуваних місцях, що призводить до псування одягу, взуття, сумок, зачісок й інших корисних речей... Тому ми встановили нагороду для тих, хто запропонує найкраще, найоригінальніше використання пожованої гумки.

Приєднуйтесь, якщо маєте почуття гумору та допитливий розум!

**А ось і перший учасник —
Дмитро Кулік, МН-08**

Сиджу на парі, нуднувато...
Не маю чим себе занять...
Хотів поспати,

ліг на лавку,

Та жах побачив — не встоять!

Сльоза по щоці прокотилась,

Та розум вправ в панічний страх.

Страшніше долі я не бачив,

Й душа розсипалась у прах...

На тебе боляче дивитись,

Вмираєш в мене на очах.

Рабина примхи рокової

Ти усихаєш по часах.

Корисною могла б ти бути

Увага! Конкурс ідей...

Тримати нігті на руках

Клеїть щілини, щоб не дуло,

Зліплять кармани, що в дірках.

Кріпити телефонів корпус,

З'єднать розорвану карту.

Ти можеш чудеса творити!

Але приклеєна під парту...

І ось виходжу з

кабінету,

А в голові все та

же думка:

«Кому потрібна

в цьому світі

Вже використана

жуйна гумка?».

